
Pravidla pro lov z rybářských plavidel na rybářském revíru  

441 043 Ohře 9 – ÚN Nechranice 

 

Lov ryb z plavidel se řídí zejména zákonem o rybářství, zákonem o vodách, zákonem o 

vnitrozemské plavbě, řádem plavební bezpečnosti a příslušnými vyhláškami. 

 

1. Každé plavidlo, z kterého je na ÚN Nechranice prováděn lov ryb musí být evidováno u ČRS, 

z. s. pracoviště Vikletice č. 42 (Rybářský domov). Majitel nebo provozovatel plavidla obdrží 

po registraci za úplatu povolení k lovu ryb z plavidla. Povolení má platnost pro příslušný rok 

(platnost povolení je vždy do konce dubna následujícího roku). Povolení pro rok následující 

si lze zakoupit již v roce předcházejícím. Při změně majitele nebo provozovatele plavidla je 

nutná nová registrace. Lovící musí být současně držitelem platné povolenky k lovu ryb. 

2. Lov ryb se nesmí provádět způsobem, který by ztěžoval plavbu nebo ohrožoval její 

bezpečnost. Lov ryb je zakázán v prostorách označených bójemi žluté barvy, bójemi žluté 

barvy s nápisem SKI a na ploše vymezené pro jachetní závody v době jejich konání. 

3. Rybářská plavidla musí být označena přiděleným číslem podle registrace ČRS, z. s. Čísla a 

písmena musí být nejméně 12 cm vysoká a umístěná po obou stranách přední části plavidla 

nesmazatelným způsobem a odlišnou barvou od barvy plavidla. Je-li plavidlo podle 

zvláštních předpisů evidováno u plavebního úřadu, musí mít na lodním tělese na vnějších 

stranách čitelně vyznačeno rejstříkové číslo. Plavidla nepodléhající evidenci musí být 

označena jménem a adresou vlastníka (provozovatele) na viditelném místě na vnější nebo 

vnitřní straně v přední části. 

4. Z jednoho plavidla může provádět lov ryb i více rybářů za předpokladu, že nedojde k 

ohrožení jejich bezpečnosti s tím, že některý z nich má u sebe platné povolení k lovu ryb z 

tohoto plavidla. 

5. Lovící z jednoho plavidla je povinen na vyzvání členem rybářské stráže, orgánů státní správy 

nebo Policie ČR přerušit lov ryb a umožnit kontrolu dokladů a úlovku. 

6. Provoz rybářského plavidla a lov z něho v noci a za snížené viditelnosti je možný jen v 

případě, že se posádka bude chovat dle Řádu plavební bezpečnosti a vybaví plavidlo 

příslušným světelným označením (bílé neoslňující světlo na zádi a přídi plavidla). 

7. Lovící z plavidla je povinen dodržovat předepsanou vzdálenost 100 m od hráze vodního díla 

a sesuvného území a od břehu pak takovou vzdálenost, aby neomezoval lov ryb rybářů 

lovících ze břehu. Mezi plavidly je nutné dodržovat vzdálenost 50 m, pokud se lovící 

nedohodnou jinak. 

8. Zakazuje se používání plovoucích kotvených bójí pro uvazování rybářských plavidel a pro 

označování lovných a krmných míst. 

9. Lovící z plavidla nesmí mít nastraženu jinou udici mimo plavidlo. 

10. Kotvení plavidel je povoleno v prostorech vyznačených břehovým plavebním znakem „P“ 

(povolené stání). Pro vlastníky pozemků v ústí Ohře do VD a osoby jim blízké je povoleno 

kotvení v bezprostřední blízkosti pozemku. Na březích a v zátopové oblasti je zakázáno 

zarážet kůly a tyče mimo stanovená kotviště a také je zakázáno jakékoliv poškozování břehů 

či jejich úpravy. 

11. Zakotvené plavidlo musí být v nepřítomnosti vlastníka zabezpečeno proti odcizení a 

poškození v důsledku kolísání hladiny. 



12. Na ÚN Nechranice je provoz plavidel se spalovacími motory zakázán (pokud je dále v textu 

uveden závěsný motor, myslí se jím motor elektrický). 

13. Provoz plavidel je zakázán za bouře a silného větru. 

14. Doba od 1. 1. do 31. 3. každého roku se vyhlašuje jako zimní období, v němž musí být 

všechna plavidla z vodní hladiny vytažena na břeh nad hladinu nejvyššího vzdutí nebo 

přemístěna na příhodná místa k přezimování. Tímto ustanovením není vyloučen lov ryb z 

plavidel v zimním období (při opětovném vytažení plavidla po každém lovu na výše uvedené 

prostory). 

15. V případech, kdy rybářské plavidlo míjí koupajícího se, je rybář (vůdce malého plavidla) 

povinen obeplout ho v bezpečné vzdálenosti a pokud možno tak, aby koupající se zůstal 

mezi plavidlem a nejbližším břehem. Pro plavidlo s vlastním pohonem je bezpečná 

vzdálenost 10 m a bez vlastního pohonu 3 m. 

16. Rybář lovící z plavidla je povinen dodržovat plavební předpisy a nařízení příslušných úřadů 

o úpravě obecného užívání povrchových vod a užívání povrchových vod k plavbě na vodním 

díle Nechranice. Nedodržování bude postiženo zrušením registrace rybářské lodě. 

17. Plavidlo se spalovacím motorem se nesmí vůbec nacházet na vodním díle (stání, kotvení 

apod.), ani tehdy, když motor není v chodu. 

18. Účinnost této směrnice je od 1. 10. 2017. Současně pozbývá platnosti Směrnice č. 17 pro lov 

ryb z rybářských lodí na ÚN Nechranice účinná od 18. 3. 2013. 

 

UPOZORNĚNÍ 

Cena povolení k lovu ryb z plavidla na revíru 441 043 Ohře 9 – ÚN Nechranice je stanovena 

ceníkem ČRS, z. s. 

Možnost uskladnění plavidla pro zimní období je možné sjednat v Rybářském domově, 

Vikletice 42. Úhrada za uskladnění plavidla se taktéž řídí ceníkem ČRS, z. s. pro příslušný 

kalendářní rok. 


